Ненецкий автоиомныl окоуг
(наименование субъектаРоссийскрй Федерации)
Сельское поселение «ПоселокАмдерма»

Заполя ного айона Неве кого а~~ономного ок га
(наименование Сельского=о епения)

УЧАСТКОВАЯИЗБИРАТЕЛЬ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГОУЧА №31

РЕШЕНИЕ
31.08.2024 г.
(дата)

(место проведения)

Одатах и ме,те проведениядосlочноrо голосования
отдельных групп избирателей на выбораl главы Сельского поселения

«Поселок Амдерма» Заполярн~го района
Ненецкого автономного оkруга

В соответствии со статьей 65 Федерального закJна от 12 июня 2002 года№ 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права н\, участие в референдуМе граждан
Российской Федерации», статьей 42 закона Ненецкого !штономного округа от 28 ноября
2008 года № 93-оз «О выборах деnугатов представи-lельных органов муниципальных
образований н выборных должностных лиц месnю~о самоуправления в Ненецком
автономном округе>> и на основании решения учас~овой избирательной комиссии
избирательного участка № 3 lот «З l » августа 2024 года о 57 «О проведении досрочного
голосования отдельных групп избирателей на выбор х главы Сельского поселения
«Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа», участковая
избирательная комиссия избирательного участка№ 3 l pelljилa:

1. Провести в период с «07» сентября 2024 гоfа по «07» сентября 2024 года
включительно досрочное голосование отдельных групп из1ирателей, находящихся:

1) в местах работы оленеводческих бр~гад семейно-родовой общины
коренных малочисленных народов Севера «Ямб-То» с+спользованием авиатранспорта(автотранспорта);

2. Определить, что досрочное голосование по азанному маршруту проводят
члены участковой избирательной комиссии с правом реш]щего голоса:

1) ПоповаД. В.;
2) Сядей В. В.;

3*. Не позднее «IJо»сЕ'km.,ee;,м_ 2024 года д rести настоящее решение до
сведения участковой избирательной ком;;ии избирательноrо участка№ 31, избирателей и
лиц, имеющих право присутствовать при проведен'j досрочного голосования в
соответствии с частью 4 статьи 15 закона Ненецкого евтонояного округа от 28 ноября 2008
года № 93-оз «О выборах депутатов nредставительrD{ органов муниципальньD{
образований и выборных должностных лиц местного амоуправления в Ненецком
автономном округе» посредством

(размещения на официальном сайте Администрации Сеrьского поселения «Поселок
Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа в информационно-

п. АмдермJ
№ 58

телекоммуникационной сети «Интернет», на инф рмационном стенде в помещении
участковой избирательной комиссии, а также - телефо ограмм, смс-сообщений и т.д.)

4. По окончании проведения досрочного го осования по указанному маршруту
проинформировать участковую избирательную комисз ию избирательного участка № 31 оего проведении. 1

5. Направить настоящее решение в Администрацию Сельского поселения «Поселок
Амдерма» Заполярного района Ненецкого автоноI1 ого округа для размещения наофициальном сайте.

6. Контроль за исполнением настоящего ре ения возложить на председателя
участковой избирательной комиссии избирательного1стка№ 31 Стылик Е. И.

Председатель участковой избирательной

Секретарь